
3) 令和3年度蔵書統計

１．令和3年度受払統計  

資料 一般書 児童書 紙芝居 合計 シェア％

0総記 5,908 705 6,613 2%
1哲学 6,941 404 7,345 3%
2歴史 15,453 2,404 17,857 7%
3社会科学 31,200 2,919 34,119 13%
4自然科学 13,369 5,551 18,920 7%
5技術 17,248 2,065 19,313 7%
6産業 7,266 1,327 8,593 3%
7芸術 20,861 2,709 23,570 9%
8言語 3,205 538 3,743 1%
9文学 82,383 22,327 104,710 39%
その他 32 20,956 2,027 23,015 9%
図書合計 203,866 61,905 2,027 267,798 100%
シェア％ 76% 23% 1% 100%
雑誌 8,038
CD 2,905 36%
ビデオ 2,488 31%
DVD 1,254 16%
カセット 661 8%
CD－ＲＯＭ 3 0%
電子ブック 0 0%
LDその他 731 9%
ＡＶ合計 8,042 100%
総合計 283,878

受入 一般書 児童書 紙芝居 合計 シェア％ 払出 一般書 児童書 紙芝居 合計 シェア％ 増減 一般書 児童書 紙芝居 合計
0総記 142 29 171 3% 0総記 5 0 5 0% 0総記 137 29 166
1哲学 109 11 120 2% 1哲学 31 1 32 1% 1哲学 78 10 88
2歴史 426 33 459 8% 2歴史 460 31 491 18% 2歴史 -34 2 -32
3社会科学 663 77 740 13% 3社会科学 123 5 128 5% 3社会科学 540 72 612
4自然科学 485 154 639 11% 4自然科学 281 20 301 11% 4自然科学 204 134 338
5技術 459 54 513 9% 5技術 311 3 314 11% 5技術 148 51 199
6産業 166 38 204 4% 6産業 322 3 325 12% 6産業 -156 35 -121
7芸術 396 37 433 8% 7芸術 323 13 336 12% 7芸術 73 24 97
8言語 110 9 119 2% 8言語 49 2 51 2% 8言語 61 7 68
9文学 1,454 411 1,865 32% 9文学 451 175 626 23% 9文学 1,003 236 1,239
その他 0 501 5 506 9% その他 1 163 0 164 6% その他 -1 338 5 342
図書合計 4,410 1,354 5 5,769 100% 合計 2,357 416 4 2,773 100% 合計 2,053 938 5 2,996
シェア％ 76% 23% 0% 100% シェア％ 85% 15% 0% 100% シェア％ 69% 31% 0% 100%
雑誌 1,478 雑誌 3,051 雑誌 -1,573
CD 73 CD 0 CD 73
ビデオ 0 ビデオ 0 ビデオ 0
DVD 50 ＬＤ 0 ＬＤ 50
カセット 0 カセット 0 カセット 0
CD－ＲＯＭ 0 CD－ＲＯＭ 0 CD－ＲＯＭ 0
電子ブック 0 電子ブック 0 電子ブック 0
LDその他 64 その他 0 その他 64
AV合計 187 AV合計 0 AV合計 187
総合計 7,434 総合計 5,824 総合計 1,610

２．令和3年度保管場所別蔵書統計

場所 開架 書庫 合計 開架シェア
一般図書 83,919 119,947 203,866 41%
児童図書 30,483 31,422 61,905 49%
紙芝居 1,012 1,015 2,027 50%
図書合計 115,414 152,384 267,798 43%
雑誌 2,076 5,962 8,038 26%
AV合計 6,298 1,744 8,042 78%
合計 123,788 160,090 283,878 44%
＊合計数字は受払統計を利用。

資料２－２



注）一般書に雑誌は含まれません。

年　度 図書 一般書 児童書 視聴覚資料 蔵書総数

平成6年度 77,808 62,580 15,228 3,831 81,639
平成7年度 96,493 76,739 19,754 4,819 101,312
平成8年度 110,408 87,837 22,571 6,178 116,586
平成9年度 121,528 97,103 24,425 6,708 128,236
平成10年度 132,114 106,038 26,076 7,542 139,656
平成11年度 142,514 114,814 27,700 8,139 150,653
平成12年度 156,488 126,725 29,763 8,633 165,121
平成13年度 168,159 136,067 32,092 9,346 177,505
平成14年度 179,304 145,144 34,160 9,761 189,065
平成15年度 189,409 153,832 35,577 10,153 199,562
平成16年度 196,659 160,649 36,010 10,066 206,725
平成17年度 205,451 167,487 37,964 10,048 215,499
平成18年度 209,704 170,570 39,134 9,842 219,546
平成19年度 216,955 175,660 41,295 9,827 226,782
平成20年度 222,094 178,940 43,154 9,844 231,938
平成21年度 226,081 181,047 45,034 9,845 235,926
平成22年度 234,622 187,339 47,283 8,645 243,267
平成23年度 241,383 186,699 54,684 8,690 250,073
平成24年度 243,987 188,534 55,453 8,163 252,150
平成25年度 249,352 192,591 56,761 8,456 257,808
平成26年度 253,490 195,461 58,029 8,527 262,017
平成27年度 252,435 195,777 56,658 8,048 260,483
平成28年度 254,999 195,507 59,492 8,076 263,075
平成29年度 257,112 196,708 60,404 8,043 265,155
平成30年度 260,234 198,889 61,345 8,070 268,304
令和元年度 262,247 200,011 62,236 8,150 270,397
令和2年度 265,203 202,079 63,124 8,001 273,204
令和3年度 267,798 203,866 63,932 8,042 275,840

年　度 図書 一般書 児童書 視聴覚資料 蔵書総数

平成7年度 124% 123% 130% 126% 124%
平成8年度 114% 114% 114% 128% 115%
平成9年度 110% 111% 108% 109% 110%
平成10年度 109% 109% 107% 112% 109%
平成11年度 108% 108% 106% 108% 108%
平成12年度 110% 110% 107% 106% 110%
平成13年度 107% 107% 108% 108% 107%
平成14年度 107% 107% 106% 104% 107%
平成15年度 106% 106% 104% 104% 106%
平成16年度 104% 104% 101% 99% 104%
平成17年度 104% 104% 105% 100% 104%
平成18年度 102% 102% 103% 98% 102%
平成19年度 103% 103% 106% 100% 103%
平成20年度 102% 102% 105% 100% 102%
平成21年度 102% 101% 104% 100% 102%
平成22年度 104% 103% 105% 88% 103%
平成23年度 103% 100% 116% 101% 103%
平成24年度 101% 101% 101% 94% 101%
平成25年度 102% 102% 102% 104% 102%
平成26年度 101% 102% 100% 95% 101%
平成27年度 100% 100% 98% 94% 99%
平成28年度 101% 100% 105% 100% 101%
平成29年度 101% 101% 102% 100% 101%
平成30年度 101% 101% 102% 100% 101%
令和元年度 101% 101% 101% 101% 101%
令和2年度 101% 101% 101% 98% 101%
令和3年度 101% 101% 101% 101% 101%

1.3) 令和3年度別資料蔵書数

　　児童書には紙芝居を含みます。
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年　度 一般書 児童書 視聴覚資料

平成6年度 62,580 15,228 3,831
平成7年度 76,739 19,754 4,819
平成8年度 87,837 22,571 6,178
平成9年度 97,103 24,425 6,708
平成10年度 106,038 26,076 7,542
平成11年度 114,814 27,700 8,139
平成12年度 126,725 29,763 8,633
平成13年度 136,067 32,092 9,346
平成14年度 145,144 34,160 9,761
平成15年度 153,832 35,577 10,153
平成16年度 160,649 36,010 10,066
平成17年度 167,487 37,964 10,048
平成18年度 170,570 39,134 9,842
平成19年度 175,660 41,295 9,827
平成20年度 178,940 43,154 9,844
平成21年度 181,047 45,034 9,845
平成22年度 187,339 47,283 8,645
平成23年度 186,699 54,684 8,690
平成24年度 188,534 55,453 8,163
平成25年度 192,591 56,761 8,456
平成26年度 195,461 58,029 8,527
平成27年度 195,777 56,658 8,048
平成28年度 195,507 59,492 8,076
平成29年度 196,708 60,404 8,043
平成30年度 198,889 61,345 8,078
令和元年度 200,011 62,236 8,150
令和2年度 202,079 63,124 8,001
令和3年度 203,866 63,932 8,042


